

Reparatia capitala a casei de cultura Porjolteni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Reparatia capitala a casei de cultura Porjolteni

Valoarea de deviz 2 801 546,34 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Sala et.1				
		1.1.1. Demontare				
1	RpCO56C	Demontari: placi din gips la tavan	m2	284,3800	14,415 — 14,415	4 099,338 — 4 099,338
2	RpCO56C	Demontari: placi din gips la coloane	m2	20,8800	14,415 — 14,415	300,985 — 300,985
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitrine)	m2	68,2000	24,217 — 24,217	1 651,614 — 1 651,614
4	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	24,1000	22,522 — 20,181	542,778 — 486,362
5	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	10,0000	54,172 — 53,047	541,722 — 530,472
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,0000	72,075 — 72,075	360,375 — 360,375
7	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t	5,0000	64,003 — 64,003	320,013 — 320,013

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,0000	40,764 — 0,000	203,820 — 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 020,645
		Total Demontare Inclusiv salariu				8 020,645 7 749,159
		1.1.2. Pereti				
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,8300	758,366 — 224,297	1 387,809 — 410,464
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	63,0000	187,891 — 132,618	11 837,102 — 8 354,934
11	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,0200	20 113,950 — 8 484,650	402,279 — 169,693
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	84,8600	15,883 — 8,072	1 347,866 — 685,024
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,8600	82,219 — 70,345	6 977,114 — 5 969,494
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,8600	21,800 — 11,532	1 849,962 — 978,606
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	84,8600	109,903 —	9 326,387 — 5 969,494

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti			70,345	
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	36,8600	16,796 — 8,072	619,115 — 297,549
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,8600	82,219 — 70,345	3 030,597 — 2 592,924
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,8600	21,800 — 11,532	803,555 — 425,070
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,8600	35,838 — 31,713	1 320,978 — 1 168,941
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la perete inainte de vopsire	m2	36,8600	3,480 — 1,730	128,264 — 63,760
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,8600	38,995 — 31,713	1 437,355 — 1 168,941
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	24,0000	68,006 — 28,830	1 632,150 — 691,920
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,8800	82,219 — 70,345	1 716,736 — 1 468,808
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	20,8800	35,838 — 31,713	748,291 — 662,167
25	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, de 2000 mm x 500 mm, montata pe coloane	buc	20,0000	294,512 — 43,245	5 890,236 — 864,900
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 40x40	buc	2,0000	306,730 — 28,830	613,460 — 57,660
27	RpIzA03A	Slefuirea rosturilor la placile din	m2	24,0000	9,122 —	218,938 —

1	2	3	4	5	6	7
		gips			8,072	193,738
28	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fuga" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,0000	87,499 — 63,426	2 099,974 — 1 522,224
29	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	24,0000	54,565 — 40,362	1 309,560 — 968,688
		<i>Total</i>	Lei			54 697,728
		Total Pereti Inclusiv salariu				54 697,728 34 684,999
		1.1.3. Tavan				
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	284,3800	219,304 — 126,852	62 365,530 — 36 074,172
		<i>Total</i>	Lei			62 365,530
		Total Tavan Inclusiv salariu				62 365,530 36 074,172
		1.1.4. Articole de timplarie				
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,2300	1 234,297 — 46,705	11 392,559 — 431,083
32	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu Termomost cafeniu cu sticla tonata 70%	m2	68,2000	2 363,620 — 43,245	161 198,884 — 2 949,309
33	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea (usa din metal)	m2	4,0000	126,785 — 86,490	507,140 — 345,960

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			173 098,583
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				173 098,583 3 726,352
		1.1.5. Pardosele				
34	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	10,4500	105,987 — 60,543	1 107,564 — 632,674
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	10,4500	121,926 — 51,894	1 274,126 — 542,293
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,4500	69,099 — 40,362	722,087 — 421,783
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,4500	309,844 — 167,214	3 237,865 — 1 747,387
		<i>Total</i>	Lei			6 341,642
		Total Pardosele Inclusiv salariu				6 341,642 3 344,137
		<i>Total</i>	Lei			304 524,128
		Total Sala et.1 Inclusiv salariu				304 524,128 85 578,819
		1.2. Sala et.2				
		1.2.1. Demontare				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	60,5800	16,243 — 15,568	984,012 — 943,121
39	RpCP45B	Demontarea vitrinelor din metal	kg	365,0000	3,860 — 3,460	1 409,075 — 1 262,754
40	RpCO56C	Demontari: placi din gips la tavan	m2	163,6200	14,415 — 14,415	2 358,583 — 2 358,583

1	2	3	4	5	6	7
41	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, - podica din lemn	m2	47,2500	13,450 — 12,685	635,522 — 599,376
42	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, - scena din scindura	m2	24,5000	13,450 — 12,685	329,531 — 310,788
43	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL	m2	57,9200	54,200 — 54,200	3 139,288 — 3 139,288
44	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	6,0000	72,075 — 72,075	432,450 — 432,450
45	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,0000	64,003 — 64,003	384,016 — 384,016
46	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,0000	40,764 — 0,000	244,584 — 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 917,061
		Total Demontare Inclusiv salariu				9 917,061 9 430,376
		1.2.2. Pereti				
47	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la golul unei usi	m3	0,4500	758,207 — 224,298	341,193 — 100,934
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	118,0000	16,796 — 8,072	1 981,975 — 952,543
49	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	118,0000	79,887 — 69,192	9 426,702 — 8 164,656
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	118,0000	82,219 — 70,345	9 701,854 — 8 300,734

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	118,0000	21,800 — 11,532	2 572,418 — 1 360,776
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2	118,0000	15,883 — 8,072	1 874,241 — 952,543
53	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	118,0000	321,771 — 190,566	37 969,020 — 22 486,823
54	CF62D	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor stilpilor rotunzi tencuiti (cilindrici si sectiune variabila) in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	10,5000	616,426 — 485,220	6 472,469 — 5 094,815
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	53,7000	68,006 — 28,830	3 651,935 — 1 548,171
		<i>Total</i>	Lei			73 991,807
		Total Pereti Inclusiv salariu				73 991,807 48 961,995
		1.2.3. Tavan				
56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	163,6200	182,439 — 126,962	29 850,735 — 20 773,451
57	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2	49,1000	171,736 — 117,972	8 432,262 — 5 792,443
58	CK18B	Montarea coltarilor arcuite din mase plastice cu plasa	m	52,0000	45,491 — 29,983	2 365,526 — 1 559,126
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	163,6200	35,838	5 863,766

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor			— 31,713	5 188,881
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsire	m2	163,6200	3,480 — 1,730	569,365 — 283,030
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	163,6200	38,995 — 31,713	6 380,362 — 5 188,881
62	CK18B	Montarea baghetelor la tavan din penopoliuretana b=150 mm	m	53,7000	64,391 — 29,983	3 457,792 — 1 610,098
		<i>Total</i>	Lei			56 919,808
		Total Tavan Inclusiv salariu				56 919,808 40 395,910
		1.2.4. Articole de timplarie				
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,8700	1 234,296 — 46,705	9 713,912 — 367,565
64	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu Termomost cafeniu cu sticla tonata 70%	m2	49,0000	2 363,620 — 43,245	115 817,380 — 2 119,005
65	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	17,5000	110,550 — 5,189	1 934,631 — 90,814
		<i>Total</i>	Lei			127 465,923
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				127 465,923 2 577,384
		1.2.5. Pardosele				
66	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la	m2	163,6200	105,996 — 60,543	17 343,079 — 9 906,046

1	2	3	4	5	6	7
		tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv				
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	163,6200	69,099 — 40,362	11 306,018 — 6 604,031
68	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm	m2	163,6200	23,331 — 13,838	3 817,441 — 2 264,239
69	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (teracota 60x60, calitate superioara)	m2	163,6200	355,789 — 144,150	58 214,277 — 23 585,823
		<i>Total</i>	Lei			90 680,815
		Total Pardosele Inclusiv salariu				90 680,815 42 360,139
		1.2.6. Planseu				
70	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	7,0800	1 387,285 — 475,695	9 821,975 — 3 367,920
71	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (cofraj existent)	m2	47,2500	106,392 — 69,192	5 027,024 — 3 269,322
72	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	390,6000	12,351 — 1,384	4 824,433 — 540,528
73	CL21A	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier 40x40 la pardosele	m	75,0000	87,889 — 63,426	6 591,675 — 4 756,950

1	2	3	4	5	6	7
74	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	120,0000	37,872 — 25,947	4 544,640 — 3 113,640
		<i>Total</i>	Lei			30 809,747
		Total Planseu Inclusiv salariu				30 809,747 15 048,360
		<i>Total</i>	Lei			389 785,161
		Total Sala et.2 Inclusiv salariu				389 785,161 158 774,164
		1.3. Holul et.2				
		1.3.1. Demontare				
75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	13,9700	24,217 — 24,217	338,314 — 338,314
76	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	4,6000	24,217 — 24,217	111,400 — 111,400
77	RpCO56C	Demontari: placi din gips	m2	3,0000	14,415 — 14,415	43,245 — 43,245
		<i>Total</i>	Lei			492,959
		Total Demontare Inclusiv salariu				492,959 492,959
		1.3.2. Pereti				
78	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (fara termoizolant)	m2	3,5000	156,803 — 103,038	548,810 — 360,634
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	3,5000	35,837 — 31,713	125,431 — 110,995
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la perete inainte de vopsire	m2	3,5000	3,480 — 1,730	12,179 — 6,054
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	3,5000	38,995	136,482

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			31,713	110,996
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,1900	82,219 70,345	2 564,413 2 194,067
83	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	31,1900	109,903 70,345	3 427,880 2 194,067
84	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	5,9400	264,432 141,267	1 570,726 839,126
85	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	22,0000	17,799 14,992	391,580 329,815
86	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la peretii din gips	m2	87,0000	109,903 70,345	9 561,578 6 120,032
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	87,0000	38,995 31,713	3 392,565 2 759,031
		<i>Total</i>	Lei			21 731,644
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 731,644 15 024,817
		1.3.3. Tavan				
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	81,3500	219,304 126,852	17 840,340 10 319,410
89	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei	m2	7,7000	235,129	1 810,491

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie			126,961	977,602
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,7000	35,838 — 31,713	275,951 — 244,190
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsire	m2	7,7000	3,480 — 1,730	26,794 — 13,319
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,7000	38,995 — 31,713	300,262 — 244,190
		<i>Total</i>	Lei			20 253,838
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 253,838 11 798,711
		1.3.4. Articole de timplarie				
93	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,9700	1 234,296 — 46,705	17 243,121 — 652,463
94	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,6000	1 070,244 — 42,092	4 923,122 — 193,623
95	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,4000	110,550 — 5,190	265,321 — 12,455
96	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	32,0000	40,871 — 38,056	1 307,870 — 1 217,779
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	8,4000	35,838 — 31,713	301,037 — 266,389

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	8,4000	3,480 — 1,730	29,230 — 14,530
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,4000	38,995 — 31,713	327,557 — 266,389
		<i>Total</i>	Lei			24 397,258
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				24 397,258 2 623,628
		<i>Total</i>	Lei			66 875,699
		Total Holul et.2 Inclusiv salariu				66 875,699 29 940,115
		1.4. Coridor Et.1				
		1.4.1. Demontare				
100	RpCR29A	Curatarea varului de pe pereti	m2	117,0000	27,912 — 13,262	3 265,681 — 1 551,631
101	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2	36,5100	27,912 — 13,262	1 019,059 — 484,188
102	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	36,5100	18,423 — 17,298	672,624 — 631,550
103	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,5100	29,209 — 26,524	1 066,405 — 968,376
104	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,5000	72,074 — 72,074	36,037 — 36,037
105	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t	0,5000	64,002 — 64,002	32,001 — 32,001
106	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,5000	40,764 — 0,000	20,382 — 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 112,189

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontare Inclusiv salariu				6 112,189 3 703,783
		1.4.2. Pereti				
107	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	117,0000	15,883 — 8,072	1 858,358 — 944,471
108	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	117,0000	82,219 — 70,345	9 619,634 — 8 230,388
109	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	117,0000	21,800 — 11,532	2 550,618 — 1 349,244
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	117,0000	35,838 — 31,713	4 193,013 — 3 710,421
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,0000	38,995 — 31,713	4 562,415 — 3 710,421
		<i>Total</i>	Lei			22 784,038
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 784,038 17 944,945
		1.4.3. Tavan				
112	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2	36,5100	15,883 — 8,072	579,901 — 294,723
113	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat la rosturi	m2	9,5000	21,800 — 11,532	207,101 — 109,554
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,5100	82,219 — 70,345	3 001,819 — 2 568,303
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	36,5100	35,838 — 31,713	1 308,435 — 1 157,842

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,5100	38,995 — 31,713	1 423,706 — 1 157,842
		<i>Total</i>	Lei			6 520,962
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 520,962 5 288,264
		1.4.4. Articole de timplarie				
117	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,0600	1 070,244 — 42,092	3 274,946 — 128,801
118	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m	2,1000	110,550 — 5,190	232,156 — 10,898
119	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	16,0000	40,871 — 38,056	653,935 — 608,889
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	4,5000	35,837 — 31,713	161,268 — 142,708
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	4,5000	3,480 — 1,730	15,659 — 7,784
122	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	4,5000	47,919 — 33,443	215,634 — 150,493
		<i>Total</i>	Lei			4 553,598
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				4 553,598 1 049,573
		1.4.5. Pardosele				
123	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	36,5100	69,099	2 522,811

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			— 40,362	1 473,617
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	36,5100	286,780 — 144,150	10 470,320 — 5 262,917
125	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	38,0000	68,006 — 28,830	2 584,238 — 1 095,540
		<i>Total</i>	Lei			15 577,369
		Total Pardosele Inclusiv salariu				15 577,369 7 832,074
		<i>Total</i>	Lei			55 548,156
		Total Coridor Et.1 Inclusiv salariu				55 548,156 35 818,639
		1.5. Coridor Et.2				
		1.5.1. Demontare				
126	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL	m2	20,0800	54,200 — 54,200	1 088,344 — 1 088,344
127	RpCR29A	Curatarea varului de pe pereti	m2	186,0000	27,912 — 13,262	5 191,595 — 2 466,695
128	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2	79,0800	27,912 — 13,262	2 207,265 — 1 048,743
129	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,5000	72,074 — 72,074	36,037 — 36,037
130	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t	0,5000	64,002 — 64,002	32,001 — 32,001
131	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,5000	40,764 — 0,000	20,382 — 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 575,624
		Total Demontare Inclusiv salariu				8 575,624 4 671,820

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.2. Pereti				
132	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	45,0000	79,887 — 69,192	3 594,928 — 3 113,640
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,0000	82,219 — 70,345	3 699,860 — 3 165,534
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	186,0000	21,800 — 11,532	4 054,828 — 2 144,952
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	186,0000	35,838 — 31,713	6 665,814 — 5 898,618
136	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2	186,0000	10,737 — 8,072	1 997,063 — 1 501,466
		<i>Total</i>	Lei			20 012,493
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 012,493 15 824,210
		1.5.3. Tavan				
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	79,0800	35,838 — 31,713	2 834,047 — 2 507,864
138	CN01B	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior, la pereti si tavane cu doua straturi de zugraveala in culori de apa, cu adaos de coloranti si grasimi, pe suprafete driscuite sau gletuite	m2	79,0800	10,737 — 8,072	849,073 — 638,365

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 683,120
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 683,120 3 146,229
		1.5.4. Articole de timplarie				
139	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,6300	<u>1 234,297</u> — 46,705	<u>14 354,872</u> — 543,175
140	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6,1200	<u>1 070,244</u> — 42,092	<u>6 549,892</u> — 257,602
141	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,7000	<u>110,550</u> — 5,189	<u>409,036</u> — 19,200
		<i>Total</i>	Lei			21 313,800
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				21 313,800 819,977
		<i>Total</i>	Lei			53 585,037
		Total Coridor Et.2 Inclusiv salariu				53 585,037 24 462,236
		1.6. Casa scarii				
		1.6.1. Demontare				
142	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,7800	<u>18,423</u> — 17,298	<u>567,059</u> — 532,432
143	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL	m2	16,2200	<u>54,200</u> — 54,200	<u>879,130</u> — 879,130
144	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	135,0000	<u>2,722</u> — 2,306	<u>367,508</u> — 311,364
145	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitrine)	m2	33,4800	<u>24,217</u> — 24,217	<u>810,792</u> — 810,792
146	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta	t	1,9000	<u>72,075</u> —	<u>136,942</u> — 136,942

1	2	3	4	5	6	7
		cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)			72,075	
147	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t	1,9000	64,003 — 64,003	121,605 — 121,605
148	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,9000	40,764 — 0,000	77,452 — 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 960,488
		Total Demontare Inclusiv salariu				2 960,488 2 792,265
		1.6.2. Pereti				
149	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,0260	20 113,923 — 8 484,654	522,962 — 220,601
150	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	146,4400	82,219 — 70,345	12 040,165 — 10 301,351
151	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	146,4400	21,800 — 11,532	3 192,414 — 1 688,746
152	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	73,2200	109,903 — 70,345	8 047,112 — 5 150,676
153	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,2200	38,995 — 31,713	2 855,213 — 2 322,026
154	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pervaz	m2	1,6200	264,431 — 141,267	428,379 — 228,853

1	2	3	4	5	6	7
155	CH06A	Mina curenta din teava de inox la scari	m	17,5000	844,124 — 51,894	14 772,170 908,145
156	CH06A	Mina curenta dintr-o singura teava de inox pe perete	m	12,0000	406,124 — 51,894	4 873,488 622,728
		<i>Total</i>	Lei			46 731,903
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 731,903 21 443,126
		1.6.3. Tavan				
157	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	29,7000	219,304 — 126,852	6 513,314 3 767,504
		<i>Total</i>	Lei			6 513,314
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 513,314 3 767,504
		1.6.4. Articole de timplarie				
158	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu Termomost cafeniu cu sticla tonata 70%	m2	29,7000	2 363,620 — 43,245	70 199,513 1 284,376
		<i>Total</i>	Lei			70 199,513
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				70 199,513 1 284,376
		1.6.5. Pardosele				
159	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	30,7800	105,996 — 60,543	3 262,565 1 863,514
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,7800	69,100 — 40,362	2 126,886 1 242,342
161	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie	m2	30,7800	309,844	9 536,984

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2			167,214	5 146,847
		<i>Total</i>	Lei			14 926,435
		Total Pardosele Inklusiv salariu				14 926,435 8 252,703
		<i>Total</i>	Lei			141 331,653
		Total Casa scarii Inklusiv salariu				141 331,653 37 539,974
		1.7. Bucatarie				
		1.7.1. Demontare				
162	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (pereti despartitori)	m2	49,0000	77,116 — 76,111	3 778,694 — 3 729,449
163	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	97,0000	16,243 — 15,568	1 575,590 — 1 510,115
164	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	77,0000	18,423 — 17,298	1 418,571 — 1 331,946
165	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	77,0000	29,209 — 26,524	2 249,063 — 2 042,318
166	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,9200	24,218 — 24,218	46,498 — 46,498
167	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,5000	72,075 — 72,075	180,188 — 180,188
168	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,5000	64,002 — 64,002	160,006 — 160,006
169	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,5000	40,764 — 0,000	101,910 — 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 510,520
		Total Demontare Inklusiv salariu				9 510,520 9 000,520

1	2	3	4	5	6	7
		1.7.2. Pereti				
170	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,3000	20 115,907 — 8 484,667	6 034,772 — 2 545,400
171	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	157,2000	79,887 — 69,192	12 558,284 — 10 876,982
172	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	78,6000	82,219 — 70,345	6 462,421 — 5 529,133
173	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,6000	21,800 — 11,532	1 713,492 — 906,415
174	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	78,6000	35,838 — 31,713	2 816,844 — 2 492,642
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,6000	38,995 — 31,713	3 065,008 — 2 492,642
176	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	38,0000	17,799 — 14,992	676,366 — 569,681
177	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea	m2	78,6000	264,432 — 141,267	20 784,354 — 11 103,586

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
178	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pervaz	m2	4,9200	264,432 — 141,267	1 301,005 — 695,033
		<i>Total</i>	Lei			55 412,546
		Total Pereti Inclusiv salariu				55 412,546 37 211,514
		1.7.3. Tavan				
179	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (corob)	m2	77,0000	182,439 — 126,962	14 047,833 — 9 776,040
180	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	77,0000	35,838 — 31,713	2 759,503 — 2 441,901
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsire	m2	77,0000	3,480 — 1,730	267,945 — 133,195
182	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,0000	38,995 — 31,713	3 002,615 — 2 441,901
183	CK18B	Montarea baghetelor la tavan din penopoliuretan	m	36,8000	64,391 — 29,983	2 369,585 — 1 103,382
		<i>Total</i>	Lei			22 447,481
		Total Tavan Inclusiv salariu				22 447,481 15 896,419
		1.7.4. Articole de timplarie				
184	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,2800	1 234,297 — 46,705	13 922,866 — 526,828

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 922,866
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				13 922,866 526,828
		1.7.5. Pardosele				
185	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	77,0000	<u>69,099</u> — 40,362	<u>5 320,646</u> — 3 107,874
186	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	77,0000	<u>286,779</u> — 144,150	<u>22 082,021</u> — 11 099,550
		<i>Total</i>	Lei			27 402,667
		Total Pardosele Inclusiv salariu				27 402,667 14 207,424
		1.7.6. Apeduct				
187	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	5,0000	<u>89,373</u> — 89,373	<u>446,865</u> — 446,865
188	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,0000	<u>36,059</u> — 34,596	<u>180,295</u> — 172,980
189	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	28,0000	<u>41,716</u> — 19,028	<u>1 168,039</u> — 532,778
190	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой д=15 мм)	buc	7,0000	<u>67,997</u> — 7,496	<u>475,978</u> — 52,471
191	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm Izoflex	m	15,0000	<u>36,114</u> — 24,217	<u>541,705</u> — 363,258
		<i>Total</i>	Lei			2 812,882

1	2	3	4	5	6	7
		Total Apeduct Inclusiv salariu				2 812,882 1 568,352
		1.7.7. Canalizarea				
192	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	11,0000	27,504 — 14,415	302,544 — 158,565
193	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (fiting), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	28,521 — 12,685	142,606 — 63,426
194	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	22,0000	51,637 — 18,451	1 136,007 — 405,926
195	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (fiting), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	15,0000	38,022 — 16,145	570,335 — 242,172
196	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,0000	1 219,182 — 112,437	1 219,182 — 112,437
197	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	594,139 — 95,139	594,139 — 95,139
		<i>Total</i>	Lei			3 964,813
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				3 964,813 1 077,665
		<i>Total</i>	Lei			135 473,775
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				135 473,775 79 488,722
		1.8. WC				
		1.8.1. Demontare				

1	2	3	4	5	6	7
198	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (pereti despartitori)	m2	11,5200	77,116 — 76,111	888,379 — 876,801
199	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	72,0000	16,243 — 15,568	1 169,510 — 1 120,910
200	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,1900	18,423 — 17,298	316,691 — 297,352
201	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	17,1900	46,250 — 44,975	795,034 — 773,116
202	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,0000	63,426 — 63,426	190,278 — 190,278
203	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	54,777 — 54,777	109,554 — 109,554
204	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	2,0000	47,281 — 47,281	94,562 — 94,562
205	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	13,0000	4,613 — 4,613	59,966 — 59,966
206	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,9000	72,075 — 72,075	209,017 — 209,017
207	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t	2,9000	64,003 — 64,003	185,608 — 185,608
208	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,9000	40,764 — 0,000	118,216 — 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 136,815
		Total Demontare Inklusiv salariu				4 136,815 3 917,164
		1.8.2. Pereti				
209	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2	72,0000	79,887 — 69,192	5 751,885 — 4 981,824

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
210	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,0000	82,219 — 70,345	2 959,887 — 2 532,427
211	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,0000	21,800 — 11,532	784,805 — 415,152
212	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	36,0000	35,838 — 31,713	1 290,158 — 1 141,668
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,0000	38,995 — 31,713	1 403,820 — 1 141,668
214	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	29,0000	17,799 — 14,992	516,173 — 434,756
215	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	36,0000	264,432 — 141,267	9 519,552 — 5 085,612
		<i>Total</i>	Lei			22 226,280
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 226,280 15 733,107
		1.8.3. Tavan				
216	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara	m2	17,1900	182,439 — 126,962	3 136,131 — 2 182,471

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie				
217	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	17,1900	35,838 — 31,713	616,051 — 545,147
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan inainte de vopsire	m2	17,1900	3,480 — 1,730	59,817 — 29,735
219	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,1900	38,995 — 31,713	670,324 — 545,146
		<i>Total</i>	Lei			4 482,323
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 482,323 3 302,499
		1.8.4. Articole de timplarie				
220	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,3600	1 234,296 — 46,704	4 147,236 — 156,927
221	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,0000	1 070,244 — 42,092	2 140,487 — 84,183
222	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usa (pereti despartitori la WC, inclusiv bloc de usa)	m2	11,7400	837,471 — 91,103	9 831,908 — 1 069,547
		<i>Total</i>	Lei			16 119,631
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				16 119,631 1 310,657
		1.8.5. Pardosele				
223	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,1900	69,100 — 40,362	1 187,823 — 693,823

1	2	3	4	5	6	7
224	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,1900	286,780 — 144,150	4 929,741 — 2 477,939
		<i>Total</i>	Lei			6 117,564
		Total Pardosele Inclusiv salariu				6 117,564 3 171,762
		1.8.6. Apeduct				
225	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	3,0000	89,373 — 89,373	268,119 — 268,119
226	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,0000	36,059 — 34,596	108,177 — 103,788
227	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	9,0000	43,985 — 39,785	395,868 — 358,068
228	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	9,0000	22,019 — 17,875	198,171 — 160,871
229	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	19,0000	41,716 — 19,028	792,598 — 361,528
230	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой д=15 мм)	buc	5,0000	67,997 — 7,496	339,984 — 37,479
231	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm Izoflex	m	10,0000	36,114 — 24,217	361,137 — 242,172
		<i>Total</i>	Lei			2 464,054
		Total Apeduct Inclusiv salariu				2 464,054 1 532,025

1	2	3	4	5	6	7
		1.8.7. Canalizarea				
232	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	658,838 — 106,671	1 317,676 — 213,342
233	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	594,139 — 95,139	1 188,278 — 190,278
234	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	1 837,917 — 271,002	3 675,834 — 542,004
235	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(inclusiv robinetul pu pisoar)	buc	2,0000	683,053 — 147,033	1 366,106 — 294,066
236	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si sociaal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	40,0000	83,163 — 36,326	3 326,508 — 1 453,032
237	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (cot de fixare) din polietilena, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	10,0000	18,818 — 15,568	188,182 — 155,682
238	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,0000	27,504 — 14,415	165,024 — 86,490
239	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (fiting), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	28,521 — 12,685	142,606 — 63,426
240	SB08E	Teava din material plastic pentru	m	18,0000	51,637	929,461

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			— 18,451	332,122
241	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (fiting), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	13,0000	38,022 — 16,145	494,290 — 209,882
		<i>Total</i>	Lei			12 793,965
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				12 793,965 3 540,324
		1.8.8. Ventilarea				
242	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	4,0000	169,737 — 74,958	678,946 — 299,832
243	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая200x300	buc	3,0000	437,730 — 28,830	1 313,190 — 86,490
		<i>Total</i>	Lei			1 992,136
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				1 992,136 386,322
		<i>Total</i>	Lei			70 332,768
		Total WC Inclusiv salariu				70 332,768 32 893,860
		1.9. Lucrari de finisare				
		1.9.1. Fasada				
244	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Elemente de fixare a profilelor (corniere metalice))	kg	206,0000	29,681 — 12,109	6 114,257 — 2 494,372
245	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor	m2	395,0000	808,897 — 96,696	319 514,126 — 38 194,849

1	2	3	4	5	6	7
		arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.				
246	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	395,0000	49,309 — 43,245	19 477,055 — 17 081,775
		<i>Total</i>	Lei			345 105,438
		Total Fasada Inclusiv salariu				345 105,438 57 770,996
		1.9.2. Soclu				
247	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	105,0000	191,549 — 86,375	20 112,683 — 9 069,341
248	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti (Piatra cosauti)	m2	105,0000	261,282 — 141,267	27 434,610 — 14 833,035
		<i>Total</i>	Lei			47 547,293
		Total Soclu Inclusiv salariu				47 547,293 23 902,376
		1.9.3. Отмоска				
249	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3	3,5000	425,143 — 66,309	1 488,001 — 232,082
250	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B-12.5	m3	3,5000	1 425,577 — 259,470	4 989,519 — 908,145
251	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	21,0000	106,392 — 69,192	2 234,232 — 1 453,032

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
		<i>Total</i>	Lei			8 711,752
		Total Отмоска Inclusiv salariu				8 711,752 2 593,259
		<i>Total</i>	Lei			401 364,483
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				401 364,483 84 266,631
		<i>Total</i>	Lei			1 618 820,860
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			127 971,711
		<i>Transport materiale</i>	2 %			20 762,510
		<i>Total</i>				1 767 555,081
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			53 026,652
		<i>Total</i>				1 820 581,733
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			36 411,634
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 856 993,367 568 763,160
		2. Electricitatea				
		2.1. Sala et.1				
252	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	100,0000	<u>15,409</u> — 8,072	<u>1 540,940</u> — 807,240
253	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m	30,0000	<u>19,183</u> — 8,072	<u>575,502</u> — 242,172
254	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	130,0000	<u>30,308</u> — 24,794	<u>3 940,093</u> — 3 223,194
255	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	3,0000	<u>47,056</u> —	<u>141,167</u> — 46,705

1	2	3	4	5	6	7
					15,568	
256	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	10,0000	63,380 — 17,875	633,801 — 178,746
257	RpEA07A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc	5,0000	53,126 — 43,822	265,632 — 219,108
258	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc	15,0000	419,143 — 87,643	6 287,148 — 1 314,648
259	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	9,0000	65,665 — 14,415	590,985 — 129,735
260	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	15,0000	36,972 — 35,749	554,583 — 536,238
		<i>Total</i>	Lei			14 529,851
		Total Sala et.1 Inclusiv salariu				14 529,851 6 697,786
		2.2. Sala et.2				
261	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	100,0000	15,409 — 8,072	1 540,940 — 807,240
262	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m	40,0000	19,183 — 8,072	767,336 — 322,896
263	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	75,0000	30,308 — 24,794	2 273,130 — 1 859,535
264	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	2,0000	47,056 — 15,568	94,111 — 31,136
265	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	8,0000	63,380 — 17,875	507,041 — 142,997
266	RpEA07A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc	4,0000	53,126 — 43,822	212,505 — 175,286

1	2	3	4	5	6	7
267	RpEF08D	Montarea candelabrelor cu cinci brate, pentru lampi cu incandescenta sau lampi fluorescente, complet echipate	buc	10,0000	341,994 — 51,894	3 419,940 — 518,940
268	RpEB02B	Montarea lentii led	m	60,0000	43,660 — 5,766	2 619,630 — 345,960
269	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	9,0000	65,665 — 14,415	590,985 — 129,735
270	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	10,0000	36,972 — 35,749	369,722 — 357,492
		<i>Total</i>	Lei			12 395,340
		Total Sala et.2 Inclusiv salariu				12 395,340 4 691,217
		2.3. Holul et.2				
271	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	60,0000	15,409 — 8,072	924,564 — 484,344
272	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m	40,0000	19,183 — 8,072	767,336 — 322,896
273	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	100,0000	30,308 — 24,794	3 030,840 — 2 479,380
274	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelo - automat BA 47-29 16 A	buc	6,0000	68,496 — 37,479	410,979 — 224,874
275	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelo - automat BA 47-29 25 A	buc	6,0000	68,496 — 37,479	410,979 — 224,874
276	RpEG16F	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri sau pe schelet metalic, tip cutie din mase plastice cu 16 monopolari, inaltime mica (Box p/u 12 automate)	buc	1,0000	461,298 — 136,078	461,298 — 136,078

1	2	3	4	5	6	7
277	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	2,0000	47,056 — 15,568	94,111 — 31,136
278	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	8,0000	63,380 — 17,875	507,041 — 142,997
279	RpEA07A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc	4,0000	53,126 — 43,822	212,505 — 175,286
280	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc	10,0000	419,143 — 87,643	4 191,432 — 876,432
281	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	6,0000	65,665 — 14,415	393,990 — 86,490
282	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	10,0000	36,972 — 35,749	369,722 — 357,492
		<i>Total</i>	Lei			11 774,797
		Total Holul et.2 Inclusiv salariu				11 774,797 5 542,279
		2.4. Coridor et.1				
283	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	40,0000	15,409 — 8,072	616,376 — 322,896
284	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	1,0000	47,056 — 15,568	47,056 — 15,568
285	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc	6,0000	419,143 — 87,643	2 514,859 — 525,859
286	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	2,0000	65,665 — 14,415	131,330 — 28,830
287	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	6,0000	36,972 — 35,749	221,833 — 214,495
		<i>Total</i>	Lei			3 531,454

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coridor et.1 Inclusiv salariu				3 531,454 1 107,648
		2.5. Coridor et.2				
288	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	50,0000	15,409 — 8,072	770,470 — 403,620
289	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m	20,0000	19,183 — 8,072	383,668 — 161,448
290	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	2,0000	47,056 — 15,568	94,111 — 31,136
291	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	2,0000	63,380 — 17,875	126,760 — 35,749
292	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc	7,0000	419,143 — 87,643	2 934,002 — 613,502
293	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	3,0000	65,665 — 14,415	196,995 — 43,245
294	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	7,0000	36,972 — 35,749	258,805 — 250,244
		<i>Total</i>	Lei			4 764,811
		Total Coridor et.2 Inclusiv salariu				4 764,811 1 538,944
		2.6. Casa scarii				
295	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	50,0000	15,409 — 8,072	770,470 — 403,620
296	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	2,0000	47,056 — 15,568	94,111 — 31,136
297	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de	buc	6,0000	312,749 — 62,849	1 876,496 — 377,096

1	2	3	4	5	6	7
		plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate				
		<i>Total</i>	Lei			2 741,077
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				2 741,077 811,852
		2.7. Bucatarie				
298	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	50,0000	15,409 — 8,072	770,470 — 403,620
299	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x2.5 mm	m	80,0000	19,183 — 8,072	1 534,672 — 645,792
300	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	35,0000	30,308 — 24,794	1 060,793 — 867,783
301	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	2,0000	47,056 — 15,568	94,111 — 31,136
302	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	20,0000	63,380 — 17,875	1 267,602 — 357,492
303	RpEA07A	Montarea ramei pentru priza cu 2 intrari	buc	10,0000	53,126 — 43,822	531,264 — 438,216
304	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc	10,0000	419,143 — 87,643	4 191,432 — 876,432
305	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	7,0000	65,665 — 14,415	459,655 — 100,905
306	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	10,0000	36,972 — 35,749	369,722 — 357,492
		<i>Total</i>	Lei			10 279,721

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				10 279,721 4 078,868
		2.8. WC				
307	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1.5 mm	m	30,0000	15,409 — 8,072	462,282 — 242,172
308	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare	buc	1,0000	47,056 — 15,568	47,056 — 15,568
309	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED 60x60, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, cu unul sau mai multe tuburi	buc	2,0000	419,143 — 87,643	838,286 — 175,286
310	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	2,0000	65,665 — 14,415	131,330 — 28,830
311	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	2,0000	36,972 — 35,749	73,944 — 71,498
		<i>Total</i>	Lei			1 552,898
		Total WC Inclusiv salariu				1 552,898 533,354
		<i>Total</i>	Lei			61 569,949
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			5 625,438
		<i>Transport materiale</i>	2 %			692,410
		<i>Total</i>				67 887,797
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			2 036,633
		<i>Total</i>				69 924,430
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 398,489
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				71 322,919 25 001,948
		3. Lucrari de montare				
		3.1. Sala et.1 (conditionere)				
312	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului	buc	2,0000	1 169,689 — 201,810	2 339,378 — 403,620

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 4,5 kw, de pe scari				
		<i>Total</i>	Lei			2 339,378
		Total Sala et.1 (conditionere) Inclusiv salariu				2 339,378 403,620
		3.2. Bucatarie (canalizare)				
313	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,0000	184,512 — 184,512	184,512 — 184,512
		<i>Total</i>	Lei			184,512
		Total Bucatarie (canalizare) Inclusiv salariu				184,512 184,512
		<i>Total</i>	Lei			2 523,890
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			132,330
		<i>Transport materiale</i>	2 %			38,046
		<i>Total</i>				2 694,266
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			446,980
		<i>Total</i>				3 141,246
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			62,826
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 204,072 588,132
		4. Utilaj				
		4.1. Sala et.1 (conditionere)				
314		Aparat de aer conditionat tip split pe perete DC Inverter EACS/I - 18 HM/N3 - 18 000 BTV	buc	2,0000	9 800,000 — 0,000	19 600,000 — 0,000
		<i>Total</i>	Lei			19 600,000
		Total Sala et.1 (conditionere) Inclusiv salariu				19 600,000
		4.2. Bucatarie (canalizare)				
315		Boiler cu V=100 l	buc	1,0000	1 688,000 — 0,000	1 688,000 — 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 688,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bucatarie (canalizare) Inclusiv salariu				1 688,000
		<i>Total</i>	Lei			21 288,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			255,456
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 543,456
		5. Amenajarea teritoriului la casa de cultura				
316	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	3,0000	164,331 — 164,331	492,993 — 492,993
317	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	350,0000	18,451 — 18,451	6 457,920 — 6 457,920
318	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	50,8000	224,030 — 92,256	11 380,717 — 4 686,605
319	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	54,0000	72,075 — 72,075	3 892,050 — 3 892,050
320	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	54,0000	64,003 — 64,003	3 456,140 — 3 456,140
321	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	54,0000	28,756 — 0,000	1 552,824 — 0,000
322	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	10,1600	483,191 — 483,191	4 909,219 — 4 909,219
323	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	310,0000	155,682 — 34,019	48 261,389 — 10 546,014
324	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	196,0000	83,799 — 17,298	16 424,663 — 3 390,408

1	2	3	4	5	6	7
325	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu pietris fr.5-20	m3	101,6000	406,259 — 21,334	41 275,936 — 2 167,555
326	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat color gr.60 mm)	m2	1 016,0000	199,999 — 34,365	203 199,349 — 34 915,205
		<i>Total</i>	Lei			341 303,200
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			16 855,675
		<i>Transport materiale</i>	2 %			5 022,310
		<i>Total</i>				363 181,185
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			10 895,435
		<i>Total</i>				374 076,620
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			7 481,532
		Total Amenajarea teritoriului la casa de cultura Inclusiv salariu				381 558,152 74 914,109

		Total	Lei			2 334 621,95
		TVA	20 %			466 924,39
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 801 546,34 — 669 267,33

Intocmit

"AM SISTEME" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)